
 
 

 

Junta de 
Castilla y León 
Consejería de Educación 

Dirección de Universidades  

e Investigación 

 

Avda. del Real Valladolid, s/n.47014 Valladolid. Página  1 

Tel 983/ 411 880 – Fax 983/411 939  

htpp: www.jcyl.es 

ACUERDO DE LA COMISIÓN ORGANIZADORA DE LA PRUEBA DE ACCESO A LA 

UNIVERSIDAD EN CASTILLA Y LEÓN POR EL QUE SE RESUELVEN LAS SOLICITUDES DE 

REVISIÓN DE LAS CALIFICACIONES OBTENIDAS EN UNO O VARIOS DE LOS EJERCICIOS 

QUE CONFORMAN LA PRUEBA DE ACCESO A LA UNIVERSIDAD, REALIZADA LOS DÍAS 3, 

4 y 5 JUNIO DE 2025 

 

Vistas las solicitudes de revisión de calificaciones obtenidas en una o varias de las pruebas 

que componen la Prueba de Acceso a la Universidad, presentadas en tiempo y forma por los 

alumnos afectados o sus padres, madres o tutores legales, 

 

La Comisión Organizadora de la Prueba de Acceso a la Universidad de Castilla y León, en 

virtud de la competencia recogida en el artículo 3.b) de la Orden EDU/1225/2024, de 14 de 

noviembre, por la que se desarrollan las características de la prueba de acceso a las enseñanzas 

universitarias de grado en Castilla y León, y se constituye la Comisión Organizadora de la Prueba 

de Acceso a la Universidad de Castilla y León, y 20.3) del Real Decreto 534/2024, de 11 de junio, 

por el que se regulan los requisitos de acceso a las enseñanzas universitarias oficiales de Grado, 

las características básicas de la prueba de acceso y la normativa básica de los procedimientos de 

admisión. 

 

Observado que el proceso de revisión de calificaciones previsto en el artículo 20 del Real 

Decreto 534/2024, de 11 de junio, y con arreglo a los criterios adoptados por la Comisión 

Organizadora de la Prueba de Acceso a la Universidad en Castilla y León: 

 

ACUERDA 

 

1.- Establecer las calificaciones definitivas que constan en la documentación adjunta resolviendo 

las solicitudes de revisión de calificación presentadas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: PDWRJNMUB341A9R8CUM8T8 
Fecha Firma: 23/06/2025 13:39:08 Fecha copia: 23/06/2025 13:39:48 

Firmado: JESUS MANUEL HURTADO OLEA 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=PDWRJNMUB341A9R8CUM8T8 para visualizar el documento 

http://www.jcyl.es/


 
 

 

Junta de 
Castilla y León 
Consejería de Educación 

Dirección de Universidades  

e Investigación 

 

Avda. del Real Valladolid, s/n.47014 Valladolid. Página  2 

Tel 983/ 411 880 – Fax 983/411 939  

htpp: www.jcyl.es 

2.-Inadmitir aquellas reclamaciones que se registren con posterioridad al plazo establecido para su 

presentación. 

 

Contra el presente acuerdo, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso 

potestativo de reposición ante la Comisión Organizadora de la Prueba de Acceso a la Universidad 

en Castilla y León en el plazo de un mes, o bien directamente recurso contencioso-administrativo 

ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León 

en el plazo de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su 

notificación. 

 

Valladolid, a 23 de junio de 2025 

LA PRESIDENTA DE LA COMISIÓN ORGANIZADORA DE LA PRUEBA  

DE ACCESO A LA UNIVERSIDAD EN CASTILLA Y LEÓN 

P.S. (Orden de 5 de mayo de 2025, 

de la Consejería de Educación) 

EL SECRETARIO GENERAL, 

 

 

 

Fdo.: Jesús Manuel Hurtado Olea 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: PDWRJNMUB341A9R8CUM8T8 
Fecha Firma: 23/06/2025 13:39:08 Fecha copia: 23/06/2025 13:39:48 

Firmado: JESUS MANUEL HURTADO OLEA 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=PDWRJNMUB341A9R8CUM8T8 para visualizar el documento 

http://www.jcyl.es/

		2025-06-23T13:39:49+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




